
    
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 

Ludzas novada medību koordinācijas komisijas 

sēdes protokols 
Ludzā 

2017.gada  14.jūnijā                                                                       Protokols   Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.10 

 

Sēdi vada – Ludzas novada medību koordinācijas komisijas loceklis, Ludzas novada pašvaldības 

izpilddirektors Sergejs Jakovļevs 

 

Protokolē – komisijas sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās - Ludzas novada medību koordinācijas komisijas locekļi: 

 Igors Kozlovs, medību iecirknis, fiziska persona I.Kozlovs; 

 Igors Pozdņakovs, Valsts meža dienesta pārstāvis,  

 

            Andrejs Kasatkins, Lauku atbalsta dienests Austrumlatgales reģionālās lauksaimniecības 

pārvaldes kontroles un uzraudzības daļas vadītāja vietnieks 

Sēdē nepiedalās: Ojārs Strazds, VAS „Latvijas valsts meži” pārstāvis 

 

Aicināti piedalīties: Rihards Vonda,  SIA “Agroberg” valdes priekšsēdētājs  

 

    

Darba kārtība:   

 

                1. Par  iesniegumu izskatīšanu. 

 

1.punkts 

 

Par  iesniegumu izskatīšanu 

Ziņo: S.Jakovļevs; A.Kasatkins,  R.Vonda, I.Pozdņakovs, I.Kozlovs 

   

 1. Ludzas novada pašvaldībā saņemts SIA “Agroberg”, reģistrācijas                

Nr.53403037481, juridiskā adrese “Vondas, Nirini, Pildas pagasts, Ludzas novads, LV-5733, 

valdes priekšsēdētāja Riharda Vondas 06.06.2017. iesniegums par medījamo dzīvnieku 

nodarītajiem postījumiem (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.06.2017. ar reģistrācijas 

numuru 3.1.1.11.2/917).   

Iesniegumā  norādīts aptuvenais postījumu apjoms – 78% no zemes vienību platībām,  

lauku bloka Nr. 74226-25192, kadastra apzīmējums 6878 008 0072; 

mailto:dome@ludza.lv


 2 

lauku bloka Nr. 73649-23890, kadastra apzīmējums 6892 008 0001. 

 

  Īss postījumu raksturojums - apsaimniekotajos laukos ir konstatēti savvaļas dzīvnieku 

t.sk. spriežot pēc pēdām – meža cūku, pilnīgi izpostīts ilggadējo sējumu (ķimenes) lauks un 

ilggadīgo zālāju lauki. 

Iesniegumā norādīts, ka tika uzstādīti meža dzīvnieku biedēkļi. 

 

Iesniedzējs lūdz fiksēt postījumu faktu apsekošanas aktā. 

 

2. Ludzas novada pašvaldībā saņemts SIA “Aqua Vitae”, reģistrācijas Nr.42403022836,  

juridiskā adrese “Vondas, Nirini, Pildas pagasts, Ludzas novads, LV-5733, valdes locekles 

Lilianas Makarovas 06.06.2017. iesniegums par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem 

(Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.06.2017. ar reģistrācijas numuru 3.1.1.11.2/916). 

Iesniegumā  norādīts aptuvenais postījumu apjoms – 78% no zemes vienību platībām,  

lauku bloka Nr. 74587-25725, kadastra apzīmējums 68780050209; 

lauku bloka Nr. 74604-25717, kadastra apzīmējums 68780050209; 

lauku bloka Nr. 74431-25994, kadastra apzīmējums 68780030071.  

 

Īss postījumu raksturojums - apsaimniekotajos laukos ir konstatēti savvaļas dzīvnieku 

t.sk. spriežot pēc pēdām – meža cūku, pilnīgi izpostīti ilggadējo sējumu (ķimenes) lauki. 

Iesniegumā norādīts, ka tika uzstādīti meža dzīvnieku biedēkļi. 

Iesniedzējs lūdz fiksēt postījumu faktu apsekošanas aktā.  

SIA “Aqua Vitae” pilnvaro piedalīties  apsekošanā Rihardu Vondu. 

 

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi 

par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordināciju komisijām” 8., 

10.punktu,  2017.gada 12.jūnijā komisija dabā pārbaudīja iesniegumos minētos postījumus un 

iegūto informāciju atspoguļoja postījumu apsekošanas protokolos Nr.2017/1.  

 

Apskates laikā tika veikta fotografēšana ar kameru NIKON D40. Postījumu platības 

noteikšanai tika izmantota  ierīce GPS Trimble Geo7X, kā arī ArcGIS programmatūra. 

 

Komisijas locekļi iepazīstas ar  2017.gada 12.jūnija apsekošanas protokolu Nr.2017/1 un 

foto fiksācijām: 

- zemes gabalā ar kadastra Nr.68780030071 (Nirzas pag., c.Ļadina), lauku bloka 

Nr.74431-25994, lauka platība 6,26 ha, postījumu uzmērītā platība ir 0,14 ha 

(pielikums Nr.1); 

-  zemes gabalā ar kadastra Nr.68780050329 (Nirzas pag., c.Vonogi), lauka bloka 

Nr.74587-25725 ar kopplatību 5,75ha uzmērītā postījumu platība ir apmēram 1,50 ha 

un lauka bloka Nr.74604-25717 ar lauka platību 1,38 ha uzmērītā postījumu platība ir 

apmēram 0,50 ha (pielikums Nr.2); 

- zemes gabalā ar kadastra Nr.68780080072 (Nirzas pag., c.Skobuļi), lauka bloka 

Nr.74226-25192 ar kopplatību 2,62 ha postījumi nav konstatēti, platība netika 

uzmērīta, laukā konstatētas bedres (pielikums Nr.3); 

- papildus apskatītā zemes gabalā ar kadastra Nr.68780080072 (Nirzas pag., c.Skobuļi), 

lauka bloka Nr.74240-25226 ar kopplatību 0,78 ha uzmērītā postījumu platība 

apmēram ir 0,35 ha, ir redzami svaigie rakumi (pielikums Nr.3); 

- zemes gabalā ar kadastra Nr.68920080001 (Rundēnu pag., c.Mačuli), lauka bloka 

Nr.73649-23890 ar kopplatību 9,88 ha svaigo postījumu uzmērītā platība ir apmēram 

0,67 ha, kopējais postījumu apjoms 5 ha (pielikums Nr.4); 

Uz apsekotiem zemes gabaliem ir uzstādīti biedēkļi (uz koka katiem baltas krāsas 

maisi.   

 



 3 

 

Tiek uzklausīts R.Vondas viedoklis par notikušo. 

 

R.Vonda  norāda, ka ir uzņēmumam nodarīti zaudējumi. Lūdz fiksēt postījumu faktu. Ir 

iepazinies ar apsekošanas akta saturu un piekrīt. Iebildumi pret pēdējā lauka platību, uzskata ka 

lauka visa platība ir pārrakta 60-70%. 

 Ir jārunā ar Valsts meža dienestu, jāregulē meža dzīvnieku skaits.  Informē par Zviedrijas 

pieredzi. 

 

Iepazītoties ar apsekošanas protokoliem, komisijas locekļi secina: 

1. Apsekotas vietās meža cūku blīvums nav liels. 

2. Postījumi tika nodarīti ilgstošā laika posmā un pašlaik turpinās. 

3.  Redzami tikai zemes rakumi.  Nav iespējams saskaitīt cietušos augus. 

4. Uzstādītie meža dzīvnieku biedēkļi  neatbilst mērķim, jo tās skaits ir mazs (4-5 gab. uz 

ha). 

 

  Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 26.maija 

noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un 

medību  koordinācijas komisijām” 7. un 11.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 3 balsīm par  

(S.Jakovļevs, I.Kozlovs, I.Pozdņakovs), pret – nav; atturas – nav, Ludzas novada medību 

koordinācijas komisija NOLEMJ:           
 Postījumi ir nodarīti laukos, to apjoms fikēts apsekošanas protokolā, kuros pēc Lauku 

atbalsta dienesta sniegtās informācijas, pretendents pieteikumā platību maksājumiem 2016.gadā 

ir deklarējis kultūru “Garšaugi un kultivēti ārsniecības augi”.  

            Apsekošanas laikā meža cūku izraktajās platībās ir redzami ķimenes augi, bet nav 

iespējams aprēķināt cietošo augu apmēru. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.30. 

 

Sēdes vadītājs                                            S.Jakovļevs 

Sēdes protokols parakstīts 2017.gada  19.jūnijā. 

Sēdes protokolētāja                   I.Vonda 

Sēdes protokols parakstīts 2017.gada 19.jūnijā. 

 

 


